


Święta, święta i po… Ale jak to mamy już marzec?! Czy to oznacza, że do upragnionych wakacji
zostały nam tylko 4 miesiące? Najwyraźniej! Jak bardzo nie męczyłaby Was perspektywa
następnych tygodni, możemy obiecać jedno. Niczym panini na stołówce, nie zabraknie Wam
naszego cudownego, perfekcyjnego, rewelacyjnego, fenomenalnego, prześwietnego, genialnego,
wybitnego, kapitalnego i wprost fan-ta-stycz-nego Kebaba! 

Przedstawiamy Wam zatem zupełnie nowe, świeże i pachnące marcowe wydanie. Tym razem
skierowane nie tylko do Jezioraków, ale i do tych, którzy aspirują do dołączenia do tego zacnego (i
tylko trochę zmęczonego) grona. 

Tak więc, pijcie wodę, ćwiczcie na wf-ach, chodźcie do teatru i obowiązkowo bawcie się dobrze,
zaczytując się w Kebabie! 
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SIATKARSCY JEZIOMISTRZOWIE

WYŁONIENI!

Co to były za emocje! Co to był za czas!

W miniony czwartek, 7 marca, odbył się finał miesięcznej rywalizacji o tytuł Mistrza Szkoły w
międzyklasowym turnieju siatkówki drużyn mieszanych. Do decydującego starcia doszło pomiędzy
klasą 3C, która w półfinale zwyciężyła z 3D, oraz klasą 4C, która pokonała w poprzednim meczu
2E. Batalia toczona między finalistami wywołała niezwykłe poruszenie w środowisku uczniowskim
i właśnie to wydarzenie stało się punktem kulminacyjnym, momentem oczekiwania uczniów
podczas czwartkowego przedpołudnia. Jako pierwsi, stając się triumfatorami rozgrywek, uzbierali
25 punktów na swoim koncie zawodnicy z trzeciej klasy (mecz zakończył się wynikiem 25:20).
Mimo że walka była bardzo wyrównana, co z każdą wykonaną akcją podnosiło napięcie, mityng
musiał niestety w końcu dobiec końca. A można by było godzinami oglądać taktyczne wymiany
piłek, dopracowane zagrywki oraz mocne i ultraszybkie ataki, będące częstymi, choć wciąż
zadziwiającymi, elementami na wielkiej siatkarskiej uczcie w Jeziorańskim. Serio, niektóre wasze
akcje nie mogły się obejść bez zachwytu, wspierających oklasków oraz nierzadko wykrzykiwanego
„WOW” wyraźnie ukazującego podziw kibica.  
 Przez ostatni miesiąc na korytarzach na co dzień poruszane były rozmowy o kolejnych meczach, a
sala gimnastyczna przepełniona oglądającymi uczniami zamieniała się w istną siatkarską arenę.
Zbieraliśmy się wszyscy na pierwszej długiej przerwie i kibicowaliśmy naszym znajomym z innych
klas. Na meczach pojawiali się również nauczyciele, wychowawcy oraz Pani Dyrektor, co spotkało
się również z miłym odbiorem przez drużyny. Konkurencje sportowe są niewątpliwie integralną
częścią społeczności naszego Jezio, a emanująca wokół atmosfera pozwala na przyjemną zabawę z
nutą rywalizacji i możliwością wyłonienia siatkarskiego numeru jeden.  
Gratulujemy wszystkim biorącym udział w zawodach drużynom, byliście świetni. A poniżej
prezentujemy kilka zdjęć, które udało nam się wykonać podczas czwartkowego grande finale. 
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CO BY BYŁO GDYBY ...? WYWIAD Z

PANIĄ KATARZYNA CHOJNACKĄ

M: Dzień dobry! Witam wszystkich obecnych na wywiadzie do Kebaba. Naszym gościem
będzie nauczycielka historii i WoS-u, pani Katarzyna Chojnacka
KCh: Dzień dobry bardzo, witam serdecznie.
M: Zatem zaczniemy od pierwszego pytania rozgrzewkowego ,,Co by było gdyby..?’’.
Mianowicie co by było gdyby nie doszło do unii z Litwą?
KCh: Litwa stałaby się potęgą poprzez posiadanie Ukrainy i przejęłaby Polskę.
M: Naprawdę? Niecodzienne spojrzenie. Dlaczego?
KCh: Myślę, że tak, dlatego, że obszary tego państwa były na tyle bogate, że przyjęliby
chrzest, jeżeli nie za pomocą Zakonu Krzyżackiego, to przy pomocy Rosji. Chrzest
umożliwiłby im rozwój gospodarczy i w związku z tym poprzez posiadanie Ukrainy
zdecydowanie by nas zlitwinizowali.
M: Dlaczego w takim wypadku do czasu unii realnej (unia lubelska, 1569) Litwini nie
zlitwinizowali Polaków, tylko odwrotnie?
KCh: No nie do końca udało im się spolonizować Litwinów, dlatego że właściwie było to
dość odrębne państwo. Natomiast to zdecydowanie kwestia ekonomii, czyli Polacy
przejmowali dobra, które wcześniej mieli Litwini.
M: I gdyby nie przejmowali tych dóbr to myśli Pani, że Litwa, która cały czas pozostawała
do unii pogańska mogłaby stać się potęgą?
KCh: Myślę, że tak, dlatego że ten chrzest musiałby nastąpić. Oni mieli też świadomość
tego, dlatego Jagiełło i Witold jednak szybko się schrystianizowali, mieli świadomość, że
albo przyjmują po dobroci, albo Krzyżacy ich będą dalej naciskać i doprowadzą Litwę do
upadku.
M: Następne pytanie. Przejdźmy do przodu o 700 lat. Co by było, gdyby zamach majowy
się nie powiódł?
KCh: I znowu będę krytykować naszą ojczyznę. Gdyby zamach majowy się nie powiódł,
uważam, że kryzysy, które następowały w latach 1920-26, doprowadziłyby do wielkiego
kryzysu społeczno-gospodarczego i obawiam się, że nasza sytuacja spowodowałaby albo
duże wpływy komunizmu, albo jeszcze poważniejszy kryzys i może II wojna światowa
zaczęłaby się w 1937 roku. 
M: Dlaczego w 1937?
KCh: Trzeba dać Hitlerowi dojść do władzy i zmilitaryzować Niemcy, czyli w ’36 się
militaryzujemy, a w ’37 napadamy na zanarchizowaną Polskę.
M: Dobrze, przejdźmy dalej. Co by było, gdyby Cesarstwo Rzymskie nie stało się potęgą?
Na przykład gdyby to Kartagina wygrała II wojnę punicką. 
KCh: Ja dzisiaj jakieś same negatywne opinie przedstawiam. Jeżeli Rzym przegrałby II
wojnę punicką, Kartagina nie była na tyle dużą potęgą, żeby później mogła cokolwiek
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zrobić. Oznaczałoby to rozpad ówczesnych cywilizacji, tworzyłyby się nieduże państwa,
migracja ludów Wschodu nastąpiłaby wcześniej i po Rzymie, jednak Półwysep Apeniński
utrzymałby się razem. 
M: Kto w takim wypadku zbudowałby kulturę europejską, jaką znamy obecnie?
KCh: Nie wiem, moja wyobraźnia aż tak daleko nie sięga. Nie widzę takiego ludu, który
mógłby przejąć rolę organizatora całości świata. Wydaje mi się, że nie byłoby takiego
jednego wielkiego imperium i w związku z tym nasz rozwój byłby znacznie wolniejszy. 
M: Mam jeszcze pytanie ode mnie, z pewną dedykacją. Co by było gdyby Bolesław
Wieniawa-Długoszowski został Prezydentem RP na uchodźctwie, jak początkowo
planowano?
KCh: Nic by to nie zmieniło tak naprawdę, może nawet byłoby gorzej, z całym szacunkiem
i moją sympatią do Wieniawy-Długoszowskiego, o czym wszyscy wiedzą, w końcu cały
czas jest z nami (wskazuje obraz w sali 14). Natomiast nic by to nie zmieniło, dlatego że
wybór Wieniawy osłabiłby pozycję rządu na wychodźtwie. Sanacja, z której wywodził się
Wieniawa-Długoszowski, w krajach demokratycznych, jakimi była Francja i Wielka
Brytania nie cieszyła się sympatią. 
M: Przechodząc dalej, co by było, gdyby Stany Zjednoczone nie spuściły bomb atomowych
na Hiroszimę i Nagasaki? 
KCh: Wojna trwałaby troszeczkę dłużej, zginęłoby kilka milionów ludzi więcej, chyba
mniej niż z powodu bomby atomowej, ale jednak więcej Amerykanów. Z punktu widzenia
Stanów było to nie do zaakceptowania. Natomiast niczego by to nie zmieniło.
M: Pozostając przy temacie II wojny światowej. Co by było gdyby Stalin umarł przed
Hitlerem? 
KCh: Byłoby pięknie… Znaczy to nie tak, że ja komukolwiek czegoś złego życzę,
natomiast mówię tak, ponieważ w Rosji, a raczej Związku Radzieckim, doszłoby do
rozłamu, do walki o władzę, dlatego że Stalin wycinał wszystkich w pień, w związku z tym
te niższe szczeble, ten młodziutki jeszcze Chruszczow itd. skupiliby się na walce przeciwko
sobie. Pytanie tylko czy byłoby to przed powstaniem warszawskim, czy po powstaniu, czyli
czy zakładamy, że umiera w 1945, czy umiera w 1944, ale niezmiennie uważam, że byłoby
pięknie, ponieważ walka wewnętrzna w Związku Radzieckim pozwoliłaby nam na
suwerenność. 
M: Powiedzmy, że Stalin umiera w 1941 roku, czy wtedy Niemcy mogą wygrać II wojnę
światową?
KCh: To zależy kto przejąłby władzę w Związku Radzieckim. Myślę, że dalej ZSRR
walczyłby z III Rzeszą z prostej przyczyny, wejście na teren Związku wiązało się z 
ogromnym ludobójstwem i traktowaniem Rosjan jak podludzi. Wiemy przecież o
pierwszych zbrodniach w Ponarach i innych miejscach. Moim zdaniem walczono by dalej,
bo Rosjanie, podobnie jak Polacy, potrafią walczyć zaciekle o swoją ojczyznę. Natomiast
nie byłoby takiego pędu do utworzenia komunistycznego imperium na terenie Europy, jak
to miało miejsce w rzeczywistości.
M: W temacie wojen światowych i Niemiec. Co by było, gdyby Niemcy wygrały I wojnę
światową?

4



KCh: Gdyby Niemcy wygrały I wojnę światową, nie pozwoliłyby nam na odzyskanie
suwerenności. Moim zdaniem bylibyśmy bliżej aktu 5 listopada, czyli państwa zależnego od
Niemiec. Pytanie, jak by się potoczyła historia Rosji. Czy Niemcy wcześniej postanowiliby
walczyć z bolszewizmem, czy nie. Natomiast uważam, że nie byłaby to korzystna sytuacja.
Jednak bylibyśmy państwem zależnym od Niemiec, a tego byśmy nie chcieli
M: Czyli ogólnie rzecz mówiąc Niemcy przejęłyby kontrolę nad całą Europą Środkowo-
Wschodnią, realizując założenia tzw. Mitteleuropy?
KCh: Myślę, że tak, natomiast pytanie co z Austro-Węgrami. My wiemy, że Austro-Węgry
rozpadły się przez słabość związaną z klęskami wojennymi, więc pytanie czy Austro-Węgry by
upadły. Jeżeli nie to Niemcy mogłyby mieć tylko to, co miały na frontach, a myślę również, że
nie chciałyby wejść w konflikt z Habsburgami. Jakiegoś sojusznika trzeba mieć, nie można
walczyć ze wszystkimi. 
M: Co by było gdyby NATO nigdy nie powstało?
KCh: Gdyby tak było, uważam, że Związek Radziecki nigdy by nie upadł, ponieważ NATO,
jako organizacja militarna, powodowała, że Układ Warszawski cały czas musiał być w stanie
przygotowania do działań wojennych i pewne działania, na przykład interwencja w
Afganistanie, były pewnym straszakiem dla NATO, a w takim wypadku nie trzeba by było
kogoś straszyć. Oddzielne państwa europejskie nie wydawałyby się być tak potężne.
M: Co by było, gdyby Napoleon Bonaparte nigdy się nie urodził?
KCh: Smutno by było, ja lubię Napoleona Bonapartego. To była ciekawa postać. Na pewno
Francja nie byłaby takim państwem, jakim jest dzisiaj. Nawet jeżeli popatrzymy na klęski
Napoleona, to musimy wziąć pod uwagę, że zebrał Francję po trudnym okresie dyrektoriatu -
skorumpowanego, słabego rządu. Nie wiemy zatem, jakby się historia Francji potoczyła, być
może nawet doszłoby do rozpadu Francji i przejęcia jej fragmentów już wcześniej przez
państwa niemieckie. Moim zdaniem Francja bez Napoleona nie byłaby państwem tak silnym,
jak dziś. 
M: W związku z tym uważa Pani, że rewolucja francuska by upadła?
KCh: Rewolucja upadła dlatego, że rządy dyrektoriatu, które są od 1795 roku były oznaką
ewidentnego upadku rewolucji. Tam już zapomniano o ideałach i teraz tylko każdy próbował
,,przyciągnąć do siebie kołderkę’’ i zarobić jak najwięcej pieniędzy. 
M: Ostatnie pytanie. Co by było, gdyby Mieszko I nie przyjął chrztu?
KCh: No cóż, nasza historia, a właściwie historia państwa Mieszka I ze stolicą w Gnieźnie
byłaby bardzo krótka. Przyszliby Niemcy i cóż.. Mówilibyśmy dzisiaj w języku naszych
sąsiadów i Słowianie nie stworzyliby swojego państwa, to znaczy byśmy byli tam, gdzie
Słowianie połabscy, czyli nie byłoby nas.
M: To wszystko z naszej strony, dziękuję za rozmowę.
KCh: Również dziękuję 😊 

Prowadzący wywiadu: Michał Wójcik
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SPRAWDŹ SIĘ JEZIORAKU

Sprawdź jak dobrze znasz nauczycieli w
swojej szkole!

1.W naszej szkole są dwie panie o tym samym
nazwisku – pani Dorota Zielińska i pani
Aleksandra Zielińska. Czy te dwie nauczycielki
są ze sobą spokrewnione?
a) Tak, to bliźniaczki, które odnalazły się po
latach
b) Tak, to ojciec i syn
c) Nie

2. Zgadnij, który to nauczyciel:
wiara / poezja / grzywka
……………………………………….

3. Zgadnij, który to nauczyciel:
prezentacje / kamienie / „Jan
Kowalski...zresztą”
………………………………………

Na pierwsze 3 osoby, które zgłoszą się
do sekretariatu z poprawnymi
odpowiedziami czekają nagrody.

4. Jakiego języka nie uczy pani Gałek?
a) niemieckiego
b) hiszpańskiego
c) angielskiego

5. Zgadnij, który to nauczyciel:
Pałac Kultury / Kaczmarski / wiedza konieczna
………………………………………

6. Zgadnij, który to nauczyciel:
dialogi na pamięć / gatunek ptaka /
przedstawienie o zwierzętach
………………………………………

7. Ile lat uczy w szkole pan Dybowski?
a) 13
b) 23
c) 33

8. Zgadnij, który to nauczyciel:
długoletni staż / Eminem / matematyka
………………………………………
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Który profil jest ci pisany?
1. Ile łez przelewasz po sprawdzianie z lektury?
a) Las równikowy
b) Do tylu nawet nie doliczę
c) Można w tym pływać
d) Nie mam już łez
e) Lektura? To jakiś klub sportowy?

2. Ulubiona potrawa?
a) Kaczka po pekińsku 
b) Frytki na głębokim oleju
c) Kaszotto
d) Zupka chińska
e) Makaron w kształcie sinusoidy

3. Ulubiony wykonawca? 
a) Młody Matczak
b) Fryderyk Chopin
c) Young Thug (Truly Humbled Under God)
d) Maliś Montana
e) Playboi Carti

4. Największe marzenie związane z Jeziorańskim?
a) Brak kartkówek na hiszpańskim
b) 2- z matmy
c) Wygranie debat
d) Destrukcja Hoffmanowej
e) Dzień darmowego Efesa w szkole

5. Jak spędzasz weekendy?
a) Podziwiam kształty z chmur
b) Piszę piosenki
c) Co akurat do głowy wpadnie
d) Bania u Cygana
e) Noc nerdzenia

6. Który bohater fikcyjny najlepiej cię uosabia?
a) Jacek Soplica
b) Joker
c) L. Lawliet
d) Rico z Pingwinów z Madagaskaru
e) Sherlock Holmes

7. Jak wybierasz prezent dla drugiej osoby?
a) Latam po sklepach aż dostanę natchnienia
b) Starannie dobieram vibe prezentu do osoby
c) Przeprowadzam dyskusję w głowie
porównując moje opcje
d) Ruletka
e) Biorę jak najtaniej i jak najwięcej

8. Który z tych kolorów najbardziej do ciebie
pasuje?
a) Zielony
b) Różowy
c) Czerwony
d) Niebieski
e) Fioletowy

9. Ulubiona bajka dzieciństwa?
a) Lego Ninjago
b) Mistrzowie Spinjitzu
c) Kolorowi ninja
d) Cole, Zane, Jay, Kai i Lloyd
e) Czteroręki vs kręcący się przebierańcy

10. Który zasypiasz na nocowaniu?
a) Zwykle ostatni
b) Pierwsza ofiara
c) Jak wyjdzie byle nie na starcie
d) Nie wiem, co to sen
e) Nocuję tylko za dnia

11. Jaką byłbyś przyprawą?
a) Gałka muszkatołowa
b) Szafran
c) Pieprz
d) Imbir
e) Pieprz Cayenne

12. I na koniec: ulubiony instrument muzyczny?
a) Trąbka
b) Wiolonczela
c) Flet
d) Gitara
e) Fortepian
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Podsumowanie:
Których odpowiedzi miałeś/-aś najwięcej?
A – Mat-Geo. Jesteś osobą intuicyjną, poszukującą przygód i lekko
roztrzepaną. Często żyjesz swoimi marzeniami. Nie brakuje ci ambicji i
poczucia humoru.
B – Human. Jesteś osobą wrażliwą, lecz leniwą. Snujesz wielkie plany, lecz
za nimi nie podążasz. W sumie to nie lubisz polskiego i przeraża cię z niego
matura, ale życie cię właśnie w tym kierunku naprowadza.
C – Prawnik. Urodzony dyskutant, o zawziętym charakterze i dużej
wytrwałości. Posiadasz zarówno umiejętność czytania między wierszami,
jak i odnajdywania się w skomplikowanych sytuacjach.
D – Biol-Chem-Mat. Mieszanka wybuchowa wszystkich innych. Ciężko
Cię jednoznacznie zdefiniować, gdyż jest to szerokie spektrum. Spędzasz
czas na relaksacji, by wrócić do wkuwania o mitochondriach i mitozie. 
E- Mat-Fiz. Jesteś cudowną osobą. Myślisz racjonalnie i kierujesz się
logiką, wbrew pozorom posiadając szerokie grono niekonwencjonalnych
zainteresowań. Chociaż uwielbiasz towarzystwo przyjaciół, doceniasz
również czas poświęcony dla siebie.

Flettergasted
Welcome to yet another edition of Flettergasted! In this month's issue, instead of the usual
crossword, we would like to present you a few riddles. They all follow the same structure: in each
task there are two sentences, both missing the same word. Your job is to deduce what word it
might be. 

Where’s the catch? Well, in the first sentence the word is used as a noun (rzeczownik), in the
second – as a verb (czasownik). Plus, all missing words share one odd quality: their meaning
changes depending on whether they are used as a noun or as a verb. For example:

0.1 It may not be an engagement _ _ _ _ but it remains a fine piece of jewellery.
0.2  The book’s title doesn’t _ _ _ _ a bell, so I don’t think I have ever read it.

(as you can see, in both sentences the missing word is ‘ring’, but it is used as two different parts of
speech with two different meanings)

Have fun and good luck!
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The local species of _ _ _ _ is not endangered thanks to the abundance of fish in the1.
nearby river.
1.2  I know this idea sounds boring to you, but _ _ _ _ with me – I promise it gets better.

2.1  Let’s make a _ _ _ _: I help you with your homework and in return you don’t tell mum
 I ate all the cookies.
2.2  This is too much, I can’t _ _ _ _ with this anymore!

3.1  Neither team managed to score a goal, and so the match ended in a _ _ _ _.
3.2  You always claim that you’re no artist and then proceed to _ _ _ _ the most convincing
 depiction of the topic I’ve ever seen.

4.1 This is a sombre affair, so wipe that idiotic smile off of your _ _ _ _!
4.2  Oh come on, _ _ _ _ your fears and step onto the crack in the pavement.

5.1  Don’t you just love it when in order to get to the next _ _ _ _ _ you need to find all the
 hidden items and complete every side quest?
5.2  Sure, you received an eviction notice, very sad… but what am I supposed to say when the city
council decided to literally _ _ _ _ _ the building in which I live, huh?

6.1 What a nice piece of _ _ _ _… it would be a shame if we took it from you.
6.2 Despite the flash flood, two hurricanes and the engine catching fire, the pilot managed
 to _ _ _ _ the plane safely.

7.1 We didn’t know how to light the bonfire with a _ _ _ _ _ and were afraid we would freeze to death.
7.2 Your fashion style really doesn’t _ _ _ _ _ this cool, mysterious guy persona you try to
 uphold.

8.1 You must be out of your _ _ _ _ if you think that’s a socially acceptable pizza topping.
8.2 When I said I didn’t _ _ _ _ you bringing over some friends I didn’t know you would invite the
whole school.

9.1  Posing for the prom photoshoot truly felt like an _ _ _ _ _ of the Garter meeting.
9.2  All my friends were already finishing the dessert but I was still wandering which soup to _ _ _ _ _.

10.1  Whoever thinks a white _ _ _ _ is an improper outfit for a job interview simply has no taste.
10.2  I’ve heard people say I look too pale in that striped dress, but I think its colours really _ _ _ _ my
complexion.
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11.1  My favourite _ _ _ _ is the one where the guy doesn’t know the girl isn’t actually dead, so they
both end up dead anyway.
11.2  My parents always complain that I don’t _ _ _ _ sports… as if chess didn’t count.

12.1  Stop calling everything “_ _ _ _ _” and be more precise with your wording, or else your writing
will suffer.
12.2  When in lack of a proper filling, just _ _ _ _ _ the pancake rolls with whatever you have in the
fridge.

Feel free to send the correct answers at kebabjezio67@gmail.com. Rewards await…
And if you’re looking for further challenges, here are a few more:

13.1  If you really had a pet _ _ _ _, you would know that birds shouldn’t eat bread.
13.2  But Bert, what if I have back pain and won’t be able to _ _ _ _ and cover fast enough?

14.1  According to the doctor, all my problems in life have been caused by _ _ _ _
 deficiency, so no, it’s not my fault that I’m in debt.
14.2  Trying to _ _ _ _ the tablecloth is a lost cause – the cat will make new creases and
 folds on it in no time.

15.1 I know you hated that crockery set, but throwing the saucer out the window and claiming it to be
an unidentified flying _ _ _ _ _ _ was too much even for you.
15.2  I _ _ _ _ _ _ to any and all accusations of second-degree murder – I only asked for the spider to be
removed and dad must have misunderstood me.

16.1  You call this stone a _ _ _ _ one more time and you’ll be guaranteed a close meeting with it!
16.2  When I lived at sea, the boat’s movements on water would _ _ _ _ me to sleep.

Previously on Flettergasted:

Down: charm, dear, valentine, smitten, engagement, date, puppy, 
romance, bond, passion, ship, swoon, angel, woo

Across: affair, item, attachment, dove, heart, ring, couple, fancy, crush, 
single, whirlwind, honey, rose
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JEZIO I RÓZIA

Zegar wybija minuty, godziny i dni smutne,
siedzę sam w pokoju – chwilę trwają okrutne.
Cisza w czterech ścianach, cicho w mojej głowie
znudzenie dookoła, nikt do mnie nic nie
powie…
 
Wyjmuję stare płótno i sztalugę drewnianą,
farbami namaluję moją wiosnę ukochaną…
Każdy kwiatek jest niczym istny cud natury,
pędzlem oblane niezwykłe krajobrazy, ruczaje i
góry…

Obłoki puszyste po błękitnym niebie pływają,
jak potężne statki na oceanie wolno się
mijają…
Miliony kształtów, uciekają przez wiatr
noszone,
żegnają mnie, podążają małe chmurki
utęsknione…
 
Żonkile zachwycają swym wybitnym ubiorem,
złotym, niczym ogniste promienie słońca
kolorem…
Tulipany i róże czerwone na łące razem
spotykane,
przyciągają ciekawe niewiasty w ich urodzie
zakochane…
 
Nie czas na nudę, gdy za oknem młode
śpiewają ptaki,
przy koncertu muzyce maluję krokusy, sasanki
i maki…
Podziwiam najwspanialsze pejzaże, piękno ziem
rodzimych,
Polska przyroda skrywa tajemnice widoków
urodziwych.

Nikodem Pankanin

Nie czas na nudę Z pamiętnika Hajmona
Brakuje mi ukochanej, tęsknie za jej
spojrzeniem
pełnym miłości. To ona za starym modrzewiem
pochowała zwłoki brata…
Antygono! Antygono! Wracaj!
 
Zobacz! Czarnieje od Twej nieszczęsnej krwi
żałosna gleba.
Już umarł każdy kwiatek, co cudne barwy
przyodziewał.
Gdy Cię nie widzę, szarość i trwoga opada z
nieba
i nie wieje żaden wiatr, który me marzenia w
górę powywiewał.
 
Teraz żadna złowroga siła mnie już nie
powstrzyma.
Pójdę tam, gdzie Twoja biedna spoczywa
mogiła
i znowu będziemy razem. W podziemnym
spoczywać gaju,
bez wszelkich zmartwień śmiać się nad
brzegiem ruczaju…
 
Nie zawrócę się! Potężny Hades trzyma mnie w
swej ręce,
bo właśnie dla Ciebie cały czas bije moje
smutne serce…

Nikodem Pankanin
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KĄCIK ZODIAKARSKI
Baran 
Uuuuu, marzec dla Barana wygląda bardzo
obiecująco. Będziesz mieć wiele celów do
osiągnięcia, do których musisz pewnie
(#strong) i stanowczo dążyć. Skup się na
rozwijaniu swoich pasji i pracuj nad pewnością
siebie i nie dekoncentruj się!

Byk 
Oj, byczqu, los rzuci Ci niepowtarzalną szansę
na money money. Nie będzie to jednak wcale
taki prosty zarobek, dlatego stay focused i
rozglądaj się za szansą, bo w przeciwnym razie
możesz ją przegapić. 

Bliźnięta 
Bliźnięta w marcu odkryją drzemiący w nich,
ukryty głęboko, ale nie na tyle, aby nie dało się
go odkopać, potencjał, z którego wcześniej nie
zdawały sobie nawet sprawy. W najśmielszych
snach nie myśleliście, że możecie dojść do tak
wielkich rzeczy, ale okaże się, że tak właśnie jest
i czas to wykorzystać.

Rak 
W marcu Raka czeka ważna decyzja w zakresie
relacji romantycznych (uuuu). Miłość czasem
wymaga cierpliwości, łez, wytrwałości i
poświęceń, ale nie będziesz pewien, czy jesteś na
to gotowy i czy podołasz wszystkim
wyzwaniom tej historii, ale będzie trzeba
podjąć decyzję.

Lew 
Podczas tego miesiąca, Lewku, nie licz na
wyjątkowo pozytywny czas i samopoczucie:(.
Twoją głowę opanują myśli związane z
przeszłością i będziesz ją rozpamiętywał na
wiele sposobów, od analizy zdarzeń, po to, co
chciałbyś wtedy zmienić. Nie daj się i
rozpocznij journaling! 

Panna 
Panienko, w marcu skupisz się przede
wszystkim na rodzinie i innych bliskich, jesteś
dla nich ważna pamiętaj. Okażesz im ogromne
wsparcie i pomożesz w trudnym czasie, ale
powinien myśleć też o sobie- zrób sobie
maseczkę, idź na spacer lub jeśli czytasz to w
piątek to na imprezę;)

Waga 
Waga miała spore oczekiwania co do marca,
jednak okaże się, że się przeliczyła i w
rzeczywistość wahadło przechyli się w drugą
stronę. Nie wszystko będzie szło po twojej
myśli, wręcz wiele rzeczy zupełnie się nie uda,
wobec czego naszykuj się na trochę frustracji i
zbierz w sobie pokłady cierpliwości. Biuro od
spraw ciężkich Kebaba zaleca medytację. 

Skorpion 
W tym miesiącu poważnie podpadniesz
ukochanej osobie. To pewnie hormony ale
masz on skłonności do impulsywnego działania
i często nie myśli o możliwych konsekwencjach
swoich działań, a ktoś, u kogo sobie nagrabi, z
pewnością nie puści mu tego płazem.

Strzelec 
Strzelec może już zacząć robić playlistę na
imprezę, bo w marcu będzie ich dużo. Dużo
imprez = nowe znajomości i one sprawią, że ten
znak zodiaku spędzi czas w niezapomniany
sposób. Uważaj na słowa w nowym
towarzystwie…. W końcu nikt nie chce być
zapamiętanym jako kontrowersyjny!

Koziorożec 
Nie no Koziorożec!!! Co to za nietrzymanie się
swoich noworocznych postanowień! Nadszedł
czas zacząć je realizować. Nie powinieneś ich
dalej odkładać, bo zupełnie o nich zapomnisz!
Ale spokojnie, gwiazdy obiecują, że jeżeli w
tym miesiącu weźmiesz się za ich spełnianie,
wszystko się ułoży po twojej myśli.
miesiącu!)12



Wodnik 
Marzec będzie doskonałą okazją do tego, żeby
Wodnik wykazał się swoją wiedzą i
doświadczeniem, które nabywał do tej pory. W
tym miesiącu ten znak zodiaku będzie miał
wiele szans na wykorzystanie swoich
umiejętności w praktyce. Pokaż hejterom gdzie
raki zimują!

Ryby 
Rybko! W tym miesiącu wyczuwamy, że się
kimś porządnie rozczarujesz. Zostaniesz
perfidnie oszukana i wykorzystana. Nie martw
się, tej osobie nie ujdzie to na sucho! Zemsta
będzie słodka… (wszystkiego najlepszego dla
ryb w tym miesiącu!)

CYTATY WIELKICH I WSPANIAŁYCH
DZ: Koniec imprezy.

GM: Przepraszam, że obrażam cię tak przed
całą klasą ale…

DZ: Do czego ja mam tu prawo, chyba do
niczego.

EK: Ja jestem tępa, ja w pamięci tego nie
zrobię.

RD: Zaczynam przygotowywać nagrodę za
dzbana roku.

IN: Zabić się to za mało…

RD: Sam jesteś źle wydrukowany.

KU: Nie, Słowacki nie był pedofilem, broń
Boże!

WO: Nie pomagam, bo nie chcę.

ZK: Ja budzę was w środku nocy, stoję nad
wami jak zombie, a wy mówicie: prostota,
harmonia...

DZ: Are you talking to me?

RPK: Life’s a bitch and then you die.

KJ: Ja uważam, że wy macie za dużo praw.

BS: Moszna? Moszna.

KU: To taki model piętnastolatka, który
zastanawia się, kto przyjdzie na jego pogrzeb i
czy Laura będzie stała z kwiatkami przy grobie. 

MG: Ja ci już mówiłem, że to co małe wcale nie
jest najlepsze…

EP: Procenty jak u Mentzena.

XX: Jak wszystkich, którzy mnie popierali nie
było w szkole…
AZ: A kto powiedział, że ja bym głosowała na
ciebie?

BS: *heavy breathing* ROLNICY.

JD: *patrząc na osobę, która źle
odpowiedziała* Ech, żeby mi prawo nie
zabraniało…

WO: Ja zawsze dażę szczególną sympatią jedną
osobę w klasie. 

KU: Ja na przykład dałem swojej żonie szyszkę.

KC: Ja mogę bardzo łatwo pokazać, kto ma
władzę, kobiety czy mężczyźni, bo to ja mam
myszkę od Librusa.

BS: Pan Tadeusz and stuff. Of course Leopold
Staff.
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RPK: Did you enjoy surfing? Falling from the
board into the cold sea?

KU: Czy ktoś się w ogóle zastanawiał skąd on
wziął ten pistolet?
XX: No tak zabrał na wszelki wypadek, jakby z
Laurą coś poszło nie tak…
KU: No tak, bo jak coś to Laurę, siebie lub
oboje.

DZ: Ogry mają warstwy, cebula ma warstwy i
grad też ma warstwy.

BS: Babcie siatomioty vibe.

DK: Tak dokładnie to był ślub w Vegas… czyli
na polach uprawnych.

KU: Nie ma nic lepszego niż w końcu się zabić.
BT: jest okej… nie załamujemy się… jest okej…
nie no, naprawdę jest w porządku… damy
radę…no jest okej…

KC: Ja weszłam na bazar turecki, a nie na
lekcję podstaw przedsiębiorczości. Brakowało
tylko przemocy fizycznej.

XX: What is the date?
JG: Nic mi nie wiadomo o żadnej randce.

KU: Naśmiewanie się z podwładnych to
HAHA zawsze najlepsza rozrywka.

WO: Nie no spoko, że jestem na okładce
Kebaba, ale mam wyższe ambicje… aspiruję na
okładkę Playboya.

BT: Dopóki Taylor Swift nie zacznie jeździć na
swoje koncerty na rowerze, nie przestanę
kupować taniego plastiku z Chin za 5 złotych.

BS: Kurczę, Adrian, ale bym kebsa sobie zjadł.

IN: Czy ja wiem czy siłą? No niby bombę
atomową się na nich zrzuciło.

KU: Mord generalnie nie jest najlepszym
pomysłem. 

GM: Pewnie ci YY mówiła, że masz pisać i
sama nie zdążyła…
XX: Nie, no nie.
GM: To ty ją tak zaniedbałeś?
XX: Słucham?
GM: Nic, chyba poszedłem za daleko…
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Szczególne podziękowania za pomoc dla
Pana Ussa - najlepszego instagramera,
poety, agenta uczniowskiego i w wolnych
chwilach polonisty.

https://ibemowo.pl/tag/historia/
https://www.fotojoker.pl/blog/historia-aparatow-fotograficznych-na-
przestrzeni-wiekow/
https://partypro.pl/product-pol-45895-Kostium-Stroj-WEDNESDAY-
Uczennica-Halloween-36-38.html
https://warsawtour.pl/project/palac-kultury-i-nauki/
https://buki.org.pl/news/najlatwiejsze-jezyki-swiata/


